municipiodequeretaro.gob.mx

SECRETARIA DE LA MUJER

Oficio: SM/CT/035/2024

Asunto: Respuesta solicitud 220458524000614
Querétaro, Qrro., 6 de mayo de 2024

Licda. MARIANA PEREZ DE CELIS CANSECO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

PRESENTE.

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y en atencién a la solicitud de
informacion correspondiente al folio: 22045852400061 6 el Sistema de Solicitudes de
la Plataforma Nacional de Transparencia, recibido en esta Dependencia,
mediante la cual se requiere conocer lo siguiente:

“Lic. Luis Bernardo Nava Guerrero Presidente Municipal del Municipio de Querétaro
Presente; Estimado presidente municipal, sirva el presente para enviar a Usted un
cordial saludo, las que suscriben, las colectivas feministas, apartidistas, auténomas,
autogestivas, de, por y para mujeres Brujas de Asfalto, sefalando para oir y recibir todo
tipo de nofificaciones el correo electrénico Irene_qgro2@hotmail.com. Con fundamento
en lo dispuesto en el articulo 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, asi como lo referido en los articulos 4 y 6 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién, comparecemos respetuosamente para solicitar nos
proporcione los datos que a continuacion se enlistan:

l.

.
Iv.

V.
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Que informe si existe o ha existido vinculo juridico, contractual, laboral o de
cualquier ofra indole entre la C. Saraid Olmos Camacho y el prestador de
servicios profesionales Abraham Kalid Hernandez Martinez;

Para el caso de existir vinculo alguno, informar especificamente la relacion,
lugar de adscripcion y cargo que ocupa la C. Saraid Olmos Camacho;
Informar la fecha en la que inicié dicho vinculo y fecha en la que concluye
Informar el monfo que percibe a manera de honorarios que percibe el C.
Abraham Kalid Hernandez Martinez;

Sehalar a partir de qué fecha se contraté en la modalidad de honorarios al C.
Abraham Kalid Hernandez Martinez;

Entfregar los informes detallados de actividades que harealizado el C. Abraham
Kalid Hernandez Martinez por la prestacion de servicios profesionales desde su
contratacién a la fecha;

Describa cual es el apoyo que ha brindado en diversos programas y proyectos
de la Secretaria de Turismo para dar seguimiento con proveedores y con la
civdadania, apoyo en los framites administrativos y seguimiento a los apoyos de
que otorga la Secretaria a otras enfidades;
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Vill, Domicilio del lugar de frabajo del C. Abraham Kalid Hernandez Martinez;

IX. Informar el nombre de la persona superior jerarquica del C. Abraham Kalid
Hernandez Martinez;

X. Las fechas estimadas en las que se llevard a cabo el festival Querétaro
Experimental 2024;

Xl Proporcionar la evidencia de las actividades que realiza el C. Abraham Kalid

Hernandez Martinez para la Secretaria de Turismo.

Sin mas por el momento, agradecemos las facilidades proporcionadas, quedando
atentas a cualquier duda o comentario referente al presente ocurso en los medios de
comunicacién que para tal efecto se han establecido”

En apego a lo solicitado, informo que derivado de una bUsqueda exhaustiva en
los archivos fisicos y digitales de esta Secretaria no se ha encontrado documento
alguno que responda a la literalidad lo solicitado, por lo cual en conformidad en
el articulo 8, fraccién Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn
PUblica del Estado de Querétaro, esta Secretaria se encuentra imposibilitada para
hacer entrega de dicha informacidn.

Sin mas por el momento quedo a sus érdenes.
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Coordinacién del Programa Con Ellas
Querétaro, Qro., a 02 de mayo del 2024
Oficio SM/CPCE/225/2024
Asunto: Se da contestacién.
C. Marfa Fernanda Beltran Santibafiez
Coordinadora Técnica de la Secretaria de la Mujer del Municipio de Querétaro
Presente

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo, y en relacién a su correo electrédnico de fecha 02 de mayo del
presente, respecto de la solicitud de informacién gubernamental folio 220458524000616 realizada mediante
la Plataforma Nacional de Transparencia, donde solicita lo siguiente:

[..] " Llic. Luis Bernardo Nava Guerrero Presidente Municipal del Municipio de Querétaro Presente; Estimado
presidente municipal, sirva el presente para enviar a Usted un cordial saludo, las que suscriben, las colectivas
feministas, apartidistas, autonomas, autogestivas, de, por y para mujeres Brujas de Asfalto, sefialando para oir y
recibir todo tipo de notificaciones el correo electrénico irene gro24© hotmail.com. Con fundamento en lo dispuesto
en el articulo 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, asi como lo referido en los articulos 4y 6
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn, comparecemos respetuosamente para solicitar nos proporcione
los datos que a continuacion se enlistan:
I. Que informe si existe o ha existido vinculo juridico, contractual, laboral O de cualquier otra indole entre la C. Saraid
Olmos Camacho y el prestador de servicios profesionales Abraham Kalid Hernandez Martinez; I. Para el caso de existir
vinculo alguno, informar especificamente la relacion, lugar de adscripcién y cargo que ocupa la C. Saraid Olmos
Camacho; lil. Informar la fecha en la que inicié dicho vinculo y fecha en la que concluye; IV. Informar el monto que
percibe a manera de honorarios que percibe el C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; V. Sefialar a partir de qué fecha
se contratd en la modalidad de honorarios al C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; Vi. Entregar los informes
detallados de actividades que ha realizado el C. Abraham Kalid Hernandez Martinez por la prestacidn de servicios
profesionales desde su contratacion a la fecha; VII. Describa cual es el apoyo que ha brindado en diversos programas
y proyectos de la Secretaria de Turismo para dar seguimiento con proveedores y con la ciudadania, apoyo en los
tramites administrativos y seguimiento a los apoyos de que otorga la Secretaria a otras entidades; VIil. Domicilio del
lugar de trabajo del C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; IX. Informar el nombre de la persona superior jerdrquica
del C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; X. Las fechas estimadas en las que se llevard a cabo el festival Querétaro
Experimental 2024; XI. Proporcionar la evidencia de las actividades que realiza el C. Abraham Kalid Hernandez
Martinez para la Secretaria de Turismo.
Sin mds por el momento, agradecemos las facilidades proporcionadas, quedando atentas a cualquier duda o
comentario referente al presente ocurso en los medios de comunicacidn que para tal efecto se han establecido."."[...]

Me permito informarle que una vez analizada la solicitud de informacién no existe en nuestras bases de datos
ningun contrato que hace referencia la solicitud de informacidn, por lo que esta Coordinacién no es la facultada
para brindarle respuesta a la presente.

Por lo anterior, le solicito tenga a bien darme por contestada en tiempo y forma la solicitud de informacién
previamente sefialada. De conformidad con lo establecido en el articulo 23 y 26 del Reglamento Interior de la
Secretaria de la Mujer del Municipio de Querétaro. N

C.c.p. Archivo
MFPM/AMR
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SECRETARIA DE LA MUJER

Oficio: SM/UM/027/2024

Asunto: Respuesta solicitud 220458524000616
Querétaro, Qro., 06 de mayo de 2024
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Presente

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y en atencion a la solicitud de informacion
correspondiente al folio: 220458524000616 del Sistema de Solicitudes de la Plataforma
Nacional de Transparencia, recibido en esta dependencia, mediante la cual se requiere
conocer lo siguiente:

“Lic. Luis Bernardo Nava Guerrero Presidente Municipal del Municipio de Querétaro Presente;
Estimado presidente municipal, sirva el presente para enviar a Usted un cordial saludo, las que
suscriben, las colectivas feministas, apartidistas, auténomas, autogestivas, de, por y para mujeres
Brujas de Asfalto, seftalando para olr y recibir todo tipo de notificaciones el correo electrénico irene
gro24© hotmail.com. Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 6 de la Constitucién Politica de
los Estados Unidos Mexicanos, asl como lo referido en los articulos 4 y 6 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién, comparecemos respetuosamente para solicitar nos proporcione los datos
que a continuacién se enlistan:
1. Que informe si existe o ha existido vinculo juridico, contractual, laboral o de cualquier otra indole
entre la C. Saraid Olmos Camacho y el prestador de servicios profesionales Abraham Kalid
Hernandez Martinez, Il. Para el caso de existir vinculo alguno, informar especificamente la relacion,
lugar de adscripcién y cargo que ocupa la C. Saraid Olmos Camacho; Ill. Informar la fecha en la que
inici6 dicho vinculo y fecha en la que concluye; IV. Informar el monto que percibe a manera de
honorarios que percibe el C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; V. Sefialar a partir de qué fecha
se contraté en la modalidad de honorarios al C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; VI. Entregar los
informes detallados de actividades que ha realizado el C. Abraham Kalid Hernandez Martinez por la
prestacién de servicios profesionales desde su contratacién a la fecha; VII. Describa cual es el apoyo
que ha brindado en diversos programas y proyectos de la Secretarla de Turismo para dar
seguimiento con proveedores y con la ciudadania, apoyo en los tramites administrativos y
seguimiento a los apoyos de que otorga la Secretaria a otras entidades; VIII. Domicilio del lugar de
trabajo del C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; IX. Informar el nombre de la persona superior
Jjerarquica del C. Abraham Kalid Hernandez Martinez; X. Las fechas estimadas en las que se llevar
a cabo el festival Querétaro Experimental 2024; X|. Proporcionar la evidencia de las actividades que
realiza el C. Abraham Kalid Hernandez Martinez para la Secretaria de Turismo.
Sin mas por el momento, agradecemos las facilidades proporcionadas, quedando atentas a cualquier
duda o comentario referente al presente ocurso en los medios de comunicacién que para tal efecto
se han establecido." :
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En apego a lo solicitado, informo que No se cuenta con ningun registro que vincule a la C.
Saraid Olmos Camacho ni a Abraham Kalid Hernandez Martinez con la Universidad de
las Mujeres.

Lo anterior, de conformidad con el articulo 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Querétaro.

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes.

Atentamente

) ()

/./_/ _ J

M. ED. M\af'ra/cie Lourdes Sosa Gonzalez
Directora de la Universidad de las Mujeres

Ccp.
Archivo
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Secretaria de la Mujer

Instituto Municipal de las Mujeres de Querétaro
Querétaro, Querétaro a 06 mayo de 2024

Oficio: SM/IMMQ/ 109/ 2024

Asunto: Respuesta a solicitud

LICDA. LAURA MARGARITA GARIBAY BARAJAS
SECRETARIA DE LA MUJER
PRESENTE.

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y en atencién a la solicitud de
informacion correspondiente al folio: 220458524000616 del Sistema de Solicitudes de la
Plataforma Nacional de Transparencia, en la cual menciona requerir; “Lic. Luis Bernardo
Nava Guerrero Presidente Municipal del Municipio de Querétaro Presente;, Estimado
presidente municipal, sirva el presente para enviar a Usted un cordial saludo, las que
suscriben, las colectivas feministas, apartidistas, auténomas, autogestivas, de, por y para
mujeres Brujas de Asfalto, sefialando para oir y recibir todo tipo de notificaciones el correo
electrénico irene gro24®© hotmail.com. Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 6 de
la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, asi como lo referido en los
articulos 4 y 6 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion, comparecemos
respetuosamente para solicitar nos proporcione los datos que a continuacion se enlistan:

I. Que informe si existe o ha existido vinculo juridico, contractual, laboral de cualquier otra
indole entre la C. Saraid Olmos Camacho y el prestador de servicios profesionales
Abraham Kalid Hernandez Martinez.

Il. Para el caso de existir vinculo alguno, informar especificamente la relacion, lugar de
adscripcion y cargo que ocupa la C. Saraid Olmos Camac.

!l Informar la fecha en la que inicié dicho vinculo y fecha en la que concluye.

IV. Informar el monto que percibe a manera de honorarios que percibe el C. Abraham
Kalid Hernandez Martinez.

V. Serfialar a partir de qué fecha se contraté en la modalidad de honorarios al C. Abraham
Kalid Hernandez Martinez.

VI. Entregar los informes detallados de actividades que ha realizado el C. Abraham Kalid
Hernandez Martinez por la prestacién de servicios profesionales desde su contratacion a
la fecha.

VIl. Describa cual es el apoyo que ha brindado en diversos programas y proyectos de la
Secretaria de Turismo para dar seguimiento con proveedores y con la ciudadania, apoyo
en los trémites administrativos y seguimiento a los apoyos de que otorga la Secretaria a
otras entidades.

VIII. Domicilio del lugar de trabajo del C. Abraham Kalid Hernandez Martinez.

IX. Informar el nombre de la persona superior jerérquica del C. Abraham Kalid Her ,zarrd
Martinez.
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X. Las fechas estimadas en las que se llevaré a cabo el festival Querétaro Experimental

2024.
Xl. Proporcionar la evidencia de las actividades que realiza el C. Abraham Kalid
Hernéndez Martinez para la Secretaria de Turismo.

Sin mas por el momento, agradecemos las facilidades proporcionadas, quedando atentas
a cualquier duda o comentario referente al presente ocurso en los medios de
comunicacién que para tal efecto se han establecido." Nos permitimos informar lo
siguiente:

De conformidad con lo establecido en el articulo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica del estado de Querétaro, dentro de los archivos que obran dentro
del Instituto Municipal de las Mujeres no se identificé informacion referente a las
solicitudes enlistadas, y de conformidad con las atribuciones establecidas en el
Reglamento Interior de la Secretaria de la Mujer.

Mtra. Janett Aguil
Directora del Instituto Munigcipal de las Mujeres

C.c.p. Archivo
Cmr
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